Item dimitto Raimundo de Plano, capellano meo, quingentos solidos. Veruntamen si haberet unam 
de dictis duabus capellis sive presbiteratibus per me superius institutis, volo quod habeat dictos 
quingentos solidos sed in hoc casu dimitto sibi tricentos solidos tantum.  

Item dimitto Petro Ferrarii de Cigiis, baiulo meo, et uxori eius, ducentos solidos.  

Item dimitto Anthonio Januarii, qui nunc comedit in hospitio meo, centum solidos amore Domini 
Dei.  

Confíteor et recognosco quod de illis viginti quinque mille solidorum monete Barchinone de terno 
que mihi promissa fuerunt pro dote seu nomine dotis dicte domine Blanche, uxoris mee, habui et 
recepi undecim milia et quadringentos solidos monete Barchinone de terno et non amplius usque 
nunc. Pro residuis enim tresdecim mille et sexcentis solidis, recipio ego et recipere debeo quolibet 
anno mille trecentos solidos monete Barchinone predicto, pro interesse sive pro oneribus 
matrimonii sustinendis super redditibus videlicet et exitibus loci dicti de Sancte Joanne de Mora, qui 
est infra terminos castri de Gilida, et hoc tam dui et per tantum temporis donec per predictam 
dominam uxorem meam in prcedictis tresdecim mille et sexcentis solidis mihi fuerit satisfactum. 
Constat autem quod nobiles dominus comes et domina comitissa Pallariensi, quorum sunt dicti 
redditus mille trecentorum solidorum, quos ego percipio, ut est dictum, tenent a dicta domina uxore 
mea quoddam castrum suum dicto de Sancto Bartholomeo, quod est in diocesis Urgellensi, et 
quodam alia loca eiusdem domince uxoris mee, scilicet locum qui dicitur de la Riia et vallem dictam 
de Sancto Joanne, quas vallis tenetur per nobilem comitem Fluxensem, et redditus eorundem 
recipiunt in emendam et compensationem predictorum mille trecentum solidum, quos ego pro 
predicto interesse recipio super dicto loco Sancti Joannis de la Mora anno quolibet, ut est dictum, in 
quibusquidem undecim mille et quadringentis solidis mihi solutis de dicta dote, ut supradictum est, 
et in aliis etiam siqua alia de ipsa dote mihi solvi contingat dum vixerit, ego laudo et confirmo eidem 
domine Blanche, uxori mee, totam suam donationem propter nuptias, prout in suo instrumento 
dotalitio continetur.  

Item dimitto predicte domine Blanche, uxori mee, pro suis voluntatibus faciendis, omnes vestes et 
arnesium suum quas et quod tempore obitus mei habebit, ad usum et servitium corporis sui factas 
et factum, et omnes anulos meos et suos auri et argenti, cum lapillis ibi incertis, et omnes perlas 
meas et suas sive sint in opere vel non et omnia vela sua et savenas et scintas et bursas et capellos 
solis et unam de cupis meis argenteis, illam scilicet quam ipsa uxor mea elegerit, excepta maxima et 
optima cupa mea, quam dominus rex Maioricarum mihi donavit. Dimitto etiam eidem domine 
uxori mee, pro suis voluntatibus faciendis, duas tacias meas argenti de aliis scilicet taciis meis 
mediocribus argenteis et duodecim con plana de argento et unam de mulieribus babtizatis vel 
sarracenabus servabus meis, illam scilicet quam ipsa domina uxor mea duxerit eligendam, et 
medietatem caxiarum et archibancorum, scilicet fustem, et omnes mensas et medietatem et 
pannorum lectorum et tapetorum et aliorum superlectilium meorum et apparatum meorum cogine. 
Et nihilominus mando sibi restitui omnes lectos et pannos lectorum et tovallias quos et quas ipsa 
apportavit ad hospitium meum tempore nuptiarum nostrarum, et quod restituantur sibi tales quales 
erunt tempore obitus mei, et de hoc credatur ipsi domine Blanche in sui legalitate. Dimitto etiam et 
assigno eidem domine uxori mee sex scutellas argenti, de maioribus scilicet et melioribus scutelli 
meis argentis.  

Item dimitto Blanchete, filie nobilis Jasperti de Apilia, quo unam de cupis meis argenti, illam scilicet 
quam ipsa elegerit, excepta maxima et optima, et salvo et excepta quod dicta domina uxor mea prius 
eligat dictam cupam per me sibi supra dimissam. Ego, autem, ad solutionem et restitutionem 
debitorum et injuriarum in quibus teneatur et legatorum que in hoc testamento relinquo et ad 
complendum alia que in hoc testamento dispone, obligo specialiter et assigno totam pecuniam 
meam numeratam et totum argentum meum et omnes equitantias meas et totum arnesium meum, 
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exceptis omnibus armis de signo meo, que dimitto Umberto de Fonollario, salvis et exceptis scutis 
clientum qui remaneant in castro meo de Cigiis, vivente dicta domina Blanche, uxore mea.  

Item ad solutionem debitorum et injuriarum et legatorum meorum, obligo et assigno omnia debita 
que mihi debeantur a quibuscunque personis et quibuscunqua de causis et omnia etiam animalia 
mea, tam grossa scilicet quam minuta, et omnes servos meos et servas quos et quas tempere obitus 
mei habeo, exceptis furnario et hortulano castri de Cigiis, si servi essent, qui remaneant ad opus et 
servitium dicte domine Blanche, uxoris mee, dum vixerit, simul cum animalibus assignatis et 
consuetis ad servitium furni ipsius castri. 

Item ad solutionem et restitutionem dictorum debitorum injuriarum et legatorum, obligo et assigno 
omnia alia bona mea mobilia que habebo tempore obitus mei, exceptis cubis et tonnis et aliis 
apparatibus cellarii, qui remaneant in domibus dicti castri de Cigiis ad servitium dicte domine uxoris 
mee, dum vixerit, et exceptis his que infra relinquo certis et determinatis personis. Volendo et 
ordinando et mandando quod dicti manumissores, confertim post obitum meum, petant et exigant 
et etiam sua propia auctoritate recipiant omnia et singula supradicta que ad predicta specialiter 
obligavi et assignavi, ut dictum est. Et quod vendant et tradant ea pro quorum vitio et evictione 
possit obligare omnia alia bona mea et omnia alia super his facere que ad hec sint utilia ac etiam 
opportuna. Volo etiam quod recipiant pretia ipsorum bonorum que vendiderint et quod inde 
compleant et exequantur ea adque sunt, ut primittitur, asignata.  

Item obligo ad predicta specialiter et assigno omnes redditus, exhitus et proventus meos omnium 
castrorum et locorum meorum, exceptis scilicet redditibus, exitibus et proventibus et iuribus dicti 
castri mei de Campoasinorum, quos assignavi, ut est dictum, supra dictis presbiteratibus et hospitali, 
quosquidem redditus, exitus et proventus meos dictorum castrorum et locorum meorum prefatis 
redditibus et exitibus et proventibus dicti castri mei de Campoasinorum dum taxat, exceptis dicti 
manumissores teneant, petant, exhigant et recipiant et convertant in his adque eos, ut primittitur, 
assignavi, tam diu scilicet et per tantum temporis donec ea adque assignate sunt fuerint adimpleta. 
Predicta vero domina Blancha, uxor mea, teneat et possideat dictum castrum meum de Cigiis, cum 
terminis et pertinentiis suis et iuribus et omnes redditus et proventus eius recipiat, cum infante et 
sine infante, quam diu ipsa domina, uxor mea, caste et honeste vixerit et etiam sine viro, et 
provideat inde sibi ipsi et filiis mihi et sibi communibus, siqui fuerint, et alii familie sue ipsa etiam 
domina, uxor mea, eaque in ipso castro de Cigiis habeo ratione emptionis quam inde feci a domina 
Blancha de Calderiis, filia et herede Bernardi de Scintillis, quod teneat et recipiat et recipere debeat 
et tenere in emendam et compensationem redditum et proventuum et iurium dicti castri de 
Campoasinorum, qui fuerant Berengarii de Fonollario, quondam, et domine Sancie, quondam, 
uxoris eiusdem, filieque Guilelmi de Cigiis, quondam, quos ego eidem domine uxori mee pro dote 
sua et sponsalitio suo sive donatione propter nuptias obligaveram.  

Omnia vero alia bona mea, mobilia et inmobilia, et iure universa quecunque sint et etiam 
ubicunque, dimito filio meo masculo si quem habuero in obitu meo de legitimo matrimonio 
procreatum si unicus fuerit et mihi super vixerit, instituens ipsum filium meum masculum mihi 
heredem universalem. Si vero in obitu meo habuero et dimisero duos filios vel plures filios 
masculos de legitimo matrimonio procreatos qui mihi supervivant, in hoc casu primogenitum 
eorum mihi heredem universalem instituo, alii vero filio meo masculo secundogenito dimitto pro 
hereditate et legitima sua totum ius quod habeo et habere debeo in castro de Tevisa et eius termino, 
quod teneo per inclitum dominum infantem Raymundum Berengarii, filium ilustrisimi domini regis 
Aragonie, et in his que dicto filio meo secundogenito mihi heredem instituo. Alii vero vel aliis filio 
vel aliis filiis masculini sexus meis de legitimo matrimonio, si plures essent quam duo, dimitto pro 
hereditate sua legitima que ei vel eis competent in bonis meis quequidem legitima detur eis, in pe-
cunia numerata, in quaquidem legitima ipsum vel ipsos mihi heredera seu heredes instituo. Si autem 
in obitu meo habuero et dimisero filium vel filios masculini sexus et unam filiam vel plures filias de 
legitimo matrimonio, in hoc casu dimitto filie mee si unam tantum heredera vel maiori, si plures 
essent, pro hereditate et legitima sua paterna triginta milia solidorum, in quibus eam mihi heredem 
instituo unicuique vero aliarum filiarum mearum preterquam maiori. Si plures essent, dimitto pro 
hereditate et legitima sua, legitima que sibi competent in bonis meis in quaquidem legitima 
unamquamque earum mihi heredem instituo. Sed si in obitu meo non haberem nec dimitterem 
filium masculum de legitimo matrimonio sed heredem et dimiterem filiam vel filias de legitimo 
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matrimonio, in hoc casu instituo ipsam filiam meam, si unica fuerit, vel primogenitam earum, si 
plures fuerint, mihi heredem universalem. Secundam vero genite dimitto pro hereditate et legitima 
sua paterna totum ius quod habeo in castro de Tevisa et terminis eius et in his que sibi dimitto eam 
mihi heredem instituo unicuique vero aliarum filiarum mearum, si plures essent quam due, dimitto 
pro hereditate et legitima sua legitima que sibi competent in bonis meis in quaquidem legitima quam 
libet earum mihi heredem instituo. Volens quod ipsa legitima sibi detur in pecunia numerata. 
Veruntamen, si in obitu meo habuero et dimisero filium meum masculum de legitimo matrimonio 
et decesserit infra pupillarem etatem vel post ea quandocunque sine liberis de legitimo et carnalis 
matrimonio procreatis, vel etiam cum talibus liberis qui ad etatem non pervenierint pubertatis, in 
quolibet istorum casuum, substituo illi filio meo qui heres mihi universalis esset, alium filium meum 
masculum si quis esset de legitimo matrimonio habitus et maiorem natu, si plures essent, qui tamen 
non esset in ordine religionis vel clericus in sacris ordinis constitutus. Et si non esset ibi alius filius 
meus masculus de legitimo matrimonio, vel si esset ibi alius filius meus masculus esset in ordine 
religionis vel clericus in sacris, in hoc casu substituo dicto filio meo in quolibet casuum predictorum 
filia mea de legitimo matrimonio si qua esset et majorem natu, si plures essent, dum tamen non 
esset in religionis ordine constituta. Et si non esset ibi filia mea extra ordinem religionis, in hoc 
casu, substituo dicto filio meo in quolibet casuum predictorum Dominum Deum et pauperes et sic 
gradatim et descensive huiusmodi substitutio extendatur ad substitutos predictos si ille filius meus 
vel filia mea ad quem vel quam hereditas mea et predicitur prevenisset decederet infra pupillarem 
etatem vel postea quandocunque, sine liberis de legitimo matrimonio procreatis vel etiam cum 
talibus liberis qui etatem non attingerent pubertatis, ut supra dictum est. Et si forsam in obitu meo 
habuero et dimissero prolem masculum vel feminei sexuo mihi et dicte domine Blanche, uxori mee, 
comunera que mihi supervivat, in hoc casu dimitto et assigno eidem proli sue sive una fuerit sive 
plures ipsam dominam Blancham, uxorem meam, in tutricem, volens quod ipsa domina Blancha 
ipsam prolem et bona eius teneat, procuret et administret. Ego enim dono et concedo eidem 
domine Blanche, uxori mee, super ipsa prole et super omnibus bonis eiusdem generalem et liberam 
administrationem in quo casu ipsa domina, uxor mea, sit domina et potens, usufructuario iure, 
omnium ipsorum bonorum meorum et ipsas prolis et ipsa bona teneat et possideat, usufructuario 
iure, toto tempore vite sue et eiusdem prolis, dum tamen caste et honeste vixerit et etiam sine viro, 
et cesset petere id quod de dote sua sibi debeam et augmentum suum ita scilicet quod ipsa uxor mea 
pro provisione sua et ipsius prolis et familie sue recipiat redditus, exitus et proventus et alia iura 
mea dicti castri de Cigiis et siquid inde superesset sit ipsius domine uxori mee pro suis voluntatibus 
faciendis omnes vero alii redditus, exitus et proventus mei ipsi proli mee et suis iuribus applicentur, 
solutis tamen et restitutis prius debitis et injuriis et legatis predictis et corapletis aliis per me superius 
ordinatis. Et salvis et exceptis predictis bonis mobilibus et debitis per me, ad praedicta superius 
ordinata, specialiter obligatis et assignatis, de quibus fiat id quod superius dictum est.  

Item si in obitu meo non haberem nec dimitterem prole de legitimo matrimonio procreatam, in hoc 
casu Dominum Deum et pauperes mihi heredes universales instituo, volendo, statuendo et 
ordinando quod in eo casu quo hereditas mea ad Dominum Deum et pauperes, ut predicitur, 
pertinent procuratores Elemosine pauperum Sedis Barchinone, quicunque pro tempore fuerint, si 
tamen domini dictorum castrorum de Cigiis et de Celma hoc sustinerint, teneant ipsa castra seu loca 
et recipiant omnes redditus, exitus et proventus et alia quevis iura mea ipsorum castrorum et 
locorum et procurent et reficiant inde in refectorio dicte Sedis, pro anima mea et pro animabus 
parentum et fratrum meorum et domine Saurine, quondam, prime uxore mee, et pro anima dicte 
domine Blanche, uxoris mee, et pro animabus etiam illorum quibus aliquo tempore aliquas injurias 
intulerim, de quibus per oblivionem non fuerit facta restitutio vel emenda tot pauperes quot inde 
poterunt procurari et refici, secundum quod procurantur et reficiuntur alii pauperes in predicta 
Elemosina instituti. Sed si domini dictorum castrorum de Cigiis et de Celma non sustinerent, quod 
procuratores dicte Elemosine tenerent ipsa castra seu loca nec quod redditus, exhitus et proventus 
eorum reciperent, ut est dictum, in hoc casu volo et mando quod preffati manumissores vel etiam 
duo eorum, si viverent, aut si non viverent procuratores dicte Elemosine, quicunque pro tempore 
fuerint, et in eorundem manumissorem deflectu dominus barchinonensis episcopus, quicunque pro 
tempore fuerit, cura concilio tamen prioris fratrum praedicatorum domus Barchinone, quicunque 
pro tempore fuerit, vendant predicta castra de Cigiis et de Celma cum omnibus iuribus et 
pertinentiis eorundem. Et quod obligent et obligare possint omnia alia bona mea pro evictione 
eorum et pro litis expensis et pro toto dampno et interesse emptoris seu emptorum eorum. Et quod 
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pretium seu pretia eorum recipiant et apocham seu apochas faciant de soluto et quod posessionem 
eorum tradant et quod omnia alia faciant super his et facere possint quod ad hec sint utilia et etiam 
opportuna et que eis visa fuerint facienda et quod ipsium pretium seu pretia mittant et convertant et 
mittere et convertere teneantur in emptionem reddituum alodialium, in loco seu locis que ipsis 
manumissoribus idonea videantur, et quod ipsos redditus et exitus quos emerint, ut est dictum, 
donent et assignent Elemosine supradicte. Ex quibusquidem redditibus et exitibus et laudimiis 
etiam et proventibus eorundem procurentur et reficiantur in refectorio dicte Sedis tot pauperes pro 
anima mea et pro animabus aliorum praedictorum quod inde poterunt procurari et refici, ut 
superius est iam dictum. Salvo tamen et excepto quod dicta domina Blancha, uxor mea, teneat et 
possideat dictum castrum meum de Cigiis plenarie et potenter, usufructuario iure, toto tempore vite 
sue, et omnes fructus et proventus qui inde provenerint recipiat et habeat pro suis voluntatibus 
faciendis, dum tamen caste et honeste vixerit et etiam sine viro, et cesset petere id quod sibi debeam 
de dote sua et augmentum suum, ut iam supradictum est, et salvis et exceptis predictis redditibus et 
iuribus quos et que predictis altaribus et hospitali dimisi et assignari statui, ut est dictum. Et si 
forsam ipsa domina, uxor mea, in prederetur ordinem assumendo scilicet habitum eiusdem vel non 
assumendo sed manendo in aliquo monasterio vel alibi, extra castrum de Cigiis vel terminos 
eiusdem, non sit usufructuaria ipsius castri. Salvo quod in hoc casu habeat mille solidos quolibet 
anno de redditibus ipsius castri pro sua provisione vel in auxilium eius, et in hoc casu, habendo et 
recipiendo ipsos mille solidos, possit petere, exhigere et recipere in quod de dote sua recepi et 
habui, ut est dictum, et dictam donationem suam propter nuptias, de qua donatione propter nuptias 
possit facere in quod in suo instrumento dotalitio continetur. Preterea, attendens me fecisse 
donationem Umberto de Fonollario, filii Arnaldo de Turrillis, quondam, de castro meo de Tevisa, 
cum terminis, iuribus et pertinentiis suis, sub certis pactis, retentionibus et conditionibus, in 
instrumento ipsius donationis appositis, quod factura est per notarium infrascriptum sexto decimo 
kalendas iunii, anno subscripto. Volo quod in eo casu seu casibus quo vel quibus ipsa donatio non 
valeret et esset et reverteretur in dispositione mea iuxta thenorem dicti instrumenti dicte 
dapnationis fiat de ipso castro, ut per me iam dictum et ordinatum est, in dicto instrumento dicte 
donationis. Alia vero bona mea donent dicti manumissores amore Domini Dei pauperibus, pro 
anima et pro animabus aliorum praedictorum, pro ut ad salutem anime mee et animarum aliorum 
praedictorum melius cognoverint expedire. Dando et concedendo predictis manumissoribus 
plenam et liberam potestatem quod in eo casu quo hereditas et bona mea ad Dominum Deum et 
pauperes, ut praedicitur, pertinerent, possint ipsi manumissores sua propria auctoritate et sine 
fathica et requisitione alicuius curie et persone accipere et apprehendere castra et loca predicta et 
alia bona mea, ut supradictum est, et de eis facere ea que per me superius disponuntur, iuxta 
traditam superius eis formam. Preterea volo et mando quod in eo casu quo mando vendi et vendi 
contingere dicta castra de Cigiis et de Celma, ut supradictum est, deducantur de pretiis eorundem 
quinquaginta milia solidorum monete Barchinone de terno et quod de ipsis quinquaginta mille 
solidorum dentur quinque milia solidorum amore Domini Dei, pro anima mea et pro animas 
aliorum praedictorum, et pro iniuriis, oblitis puellis et aliis mulieribus pauperibus ad maritandum de 
dicto loco de Tevisa et termini sui, et quatuor milia solidorum puellis mulieribus pauperibus de 
dicto loco de Celma et termini sui, et aliis pauperibus eiusdem loci et termini eius et decem milia 
solidorum puellis, et aliis mulieribus pauperibus de parentela mea ad maritandum et aliis pauperibus 
de parentela mea et aliis pauperibus mulieribus ad maritandum et captivis ad et eius eius termino et 
aliis etiam pauperibus de dicto loco de Tevisa redimendum et pauperibus verecundis, prout ipsi 
manumissores ad salutem anime mee melius cognoverint expedire. Et quinque milia solidorum 
commutantur in aptatione itineris seu camini de Garaf nisi in vita mea hoc factum esset. De residuis 
vero viginti sex mille solidorum de dictis quinquaginta mille solidorum dimitto in hoc casu domine 
Saure, uxori Bernardi de Sarriano, in auxilium maritandi vel in ordinem collocandi filias suas duo 
milia solidorum, et domine Blanche, uxori Raimundi de Togores, quondam, in auxilium maritandi 
vel in ordinem collocandi filias suas, duo milia solidorum, et Arnaldono de Turrillis, domino castro 
de Ruppio, in auxilium maritandi vel in ordinem collocandi filias suas, duo milia solidorum, et 
Arnaldono de Turrillis, domino domus de Turrillis, in auxilium maritandi vel in ordinem collocandi 
filias suas, duo milia solidorum, et filio secundo Galcerandi de Sancto Minato, quondam, et 
Gaufrido de Sancto Minato, filio eiusdem Galcerandi, quondam, scilicet cuilibet eorum duo milia 
solidorum, et domine Elicsendi de Bagnariis, uxori Raimundi de Angularie, quondam, domini de 
Uxafana, mille solidos, et domine Romie de Almenara, uxori Raimundi Arnaldi de Almenara, 
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quondam, mille solidos, et domine Sclarmunde de Rippis, monialiis monesterii Sancti Petri 
Barchinone, quingentos solidos pro necessitatibus suis, et filie Bernardi de Falchs, moniali eiusdem 
monasterii, ducentos solidos pro necessitatibus suis, et filie Ermengaudi de Bagnariis, quondam, 
monasterii de Bonrepos, trecentos solidos pro necessitatibus suis, et cuilibet duarum filiarum dicti 
Bernardi de Sarriano, monialium dicti monasterii Sancti Petri Barchinone, centum solidos pro suis 
necessariis, et domine sorori Berengarii de Fonollario, moniali monasterii de Valle Sancta, centum 
solidos pro suis necessariis et domine Agneti de Guimerano, moniali eiusdem monasterii Vallis 
Sancte, centum solidos pro suiis necessariis, et domine Blanche, filie Berengarii de Fonollario, 
uxorique Guilelmi de Castro Episcopali, quingentos solidos, et Gaufrido de Miralpeix duo milia 
solidorum et Bernardo Guilelmi de Rippis, in auxilium maritandi vel collocandi in ordine filias suas, 
duo milia solidorum, et Gaufrido de Ulugia duo milia solidorum et Elicsendi, uxori Petri Barcelona, 
quinquaginta solidos et Bernardo Nalenga et Guilerme, uxor eius de Tevisa, quinquaginta solidos et 
Guilermo de Solano de Arapruniano, qui mecum mansit pro scutifero, centum solidos et 
Raymundo Bordusso qui mecum manet pro scutifero, centum solidos. Residuum autem dictorum 
viginti sex milium solidorum convertatur per manumissores praedictos in redemptionem pauperum 
captivorum. Residuum autem pretiorum dictorum castrorum de Cigiis et de Celma convertatur et 
disponatur, ut iam supra natum est. Volo etiam et mando quod si scriptum inveniatur de manu mea 
vel alterius sub meo sigillo me aliquid solvisse de legatis in hoc testamento contentis, stetur ipsi 
scripture et quod illud iterum non solvatur et si forsan in obitu meo non haberem nec dimitterem 
prolem de legitimo matrimonio procreatam vel si talem prolem haberem et dimitterem et ipsa 
proles decederet infra pupillarem etatem vel postea quandocunque sine liberis de legitimo 
matrimonio procreatis vel etiam cum talibus liberis qui etatem non attingerent pubertatis, in 
quolibet istorum casuum dimitto personis subscriptis legata subscripta ultra alia scilicet legata 
praedicta per me eis vel quibusdam earum supra relicta, videlicet Guilermo de Turrillis, militi, mille 
solidos et Arnaldono de Turrillis, domino de Turrillis, duo milia solidorum.  

Item volo quod siquis aut si qui legatariorum predictorum moveret vel faceret vel moverent vel 
facerent in bonis meis petitionem aliquam vel demandam preter quam petendo suum legatum vel 
sua legata vel exequutionem huiusmodi testamenti in aliquo perturbare vel perturbarent vel contra 
ordinata per me veniret vel venirent, careat vel careant legato suo vel legatis suis ipso facto et fiat 
sibi de bonis meis breviter justitie complementum. Insuper volo quod hec sit ultima voluntas mea 
quam volo valere iure testamenti, et si forsam non valet vel non valeret aut valere non posset iure 
testamenti, saltem valeat et valere possit iure codicillorum vel cuiuslibet alius ultime voluntatis. 

Actum est hoc nono kalendas junii, anno Domini millessimo trecentessimo vicessimo sexto.  

Sig+num Bernardi de Fonollario supradicti, qui hec laudo et firmo. 

Testes rogati huius rei sunt Umbertis de Fonollario, filius Arnaldi de Turrillis, militis quondam, 
Berengarius de Cortilio et Bertrandus de Seva, manumissores praedicti, Petrus Xifre de Cigiis et 
Petrus Luperti, de eodem loco, Petrus Narbonerti de Dertusa, Michael de Exea, Raimundus 
Bordusso et Petrus de Collellis. 

Sig+num Bernardi Guilelmi de Villarubia, auctoritate Regia nottarii publici Barchinone, qui hoc 
testamentum receptum per Bernardum de Villarubia, patrem et connotarium suum, firmatumque in 
posse suo per praedictum venerabilem Bernardum de Fonollario et in duobus pergameneis 
conscriptum, in quorum primo sunt septuaginta quatuor linee, quarum prima incipit «In nomine 
Domini ego, Bernardus de Fonollario, miles» et finit «non solum» et secunda incipit «temporalium 
rerum» et finit «discretos Bertrandum» et penultima incipit «mando sibi» et finit «de majori» et 
ultima incipit «bus scilitet etiam» et finit «solutionem et res». In secundo vero pergameneo sunt 
sexaginta tres linee connumeratis lineis testium quarum prima incipit «titutionem debitorum» et finit 
«salvis et» et secunda incipit «exceptis scutis» et finit «omnis servos», auctoritate potestatis per domi-
num Regem super hoc sibi concesse scribi fecit et clausit tertio kalendas madii, anno Domini 
millessimo trecentessimo vicessimo octavo, cum litteris appositis in primo pargameneo, in linea 
septima, ubi dicitur «et restituant» et in linea tricessima, ubi dicitur «cuiuslibet» et in linea 
septuagessima secunda, ubi dicitur «caxiarii et archibanchorum scilicet fustem et omnis mensas et 
medietatem» et cura litteris etiam appositis in secundo pergameneo, in linea vicessima nona eiusdem 
pergamenei, ubi dicitur «domini» et in linea quinquagessima quinta, ubi dicitur «Guilelme» et rasis et 
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emendatis in linea tricessima quarta eiusdem pergamenei, ubi dicitur «faciant» et in linea 
quadragessima septima, ubi dicitur «ad» et alibi in eadem ubi dicitur «edi».»